
2023年 8月 

お客様各位 

株式会社 竹村製作所 

 

 

施工説明書および取扱説明書の電子化について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社では、これまで製品に紙媒体の施工説明書および取扱説明書を同梱し

ておりましたが、ＤＸ推進、ＳＤＧsへの取り組みの一環として、紙資源使用量を削減する

ため 2023 年 8 月以降に出荷する製品より、一部の製品を除き、紙媒体での同梱を廃止し、

電子化に随時移行してまいります。 

 

移行後は、製品ラベルに印刷された二次元コードから弊社ホームページにアクセスして

いただくか、従来通り弊社ホームページにてご確認頂きますようお願いいたします。 

 

また、次回の新総合カタログより、カタログに印刷された二次元コードから弊社ホームペ

ージにアクセスしていただくことも可能になります。 

 

今後も資源を大切にし、環境への取り組みをより一層推進してまいります。 

ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

https://www.idk.co.jp/support/download/

